
1 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
№ 347 
от 05.07.2019 г. 
 
О размещении и актуализации информации на 
официальном сайте муниципального образования  
Ропшинское сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области об объектах, 
находящихся в муниципальной собственности 
Ропшинского сельского поселения 
 
 В целях исполнения пп. г) п.2 перечня поручений Президента Российской 
Федерации №Пр-817ГС от 15.05.2018 года по итогам заседания Государственного 
совета Российской Федерации, состоявшегося 5 апреля 2018 года, местная 
администрация Ропшинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Разместить актуальную информацию об объектах, находящихся в 
муниципальной собственности Ропшинского сельского поселения, за 1-й и 2-й 
кварталы 2019 года согласно приложений №1, №2, №3 к настоящему постановлению. 
 2. Назначить ответственным за заполнение и опубликование форм на 
официальном сайте Ропшинского сельского поселения, указанных в пункте 1, 
специалиста местной администрации Ропшинского сельского поселения, 
ответственного за ведение реестра объектов муниципальной собственности 
Ропшинского сельского поселения, Барановского Тараса Николаевича. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Ропшинского 
сельского поселения по адресу: www.официальнаяропша.рф 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава местной администрации 
Ропшинского сельского поселения       Р.М. Морозов 
 



2 
 

Приложение №1 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
от 05.07.2019 г. № 347 

 
Форма по объектам - нежилые здания и помещения; жилые здания и помещения; сооружения; объекты незавершённого 
строительства: 
 
 Балансодержатель: реестровый №000000006 

 Муниципальное образование Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области  

 188514, Ленинградская обл, Ломоносовский р-н, Ропша п, Стрельнинское ш, дом № 9А 

        

№ 
п/п 

Номер карты, наименование 
объекта недвижимости и 

назначение Адрес 
Балансовая 
стоимость 

(руб.) 

Площадь 
(кв.м) 

Инвентарный номер по тех. 
документации Этажность Дата ввода в 

эксплуатацию (год) 
Кадастровый номер 

Основание нахождения 
Кадастрова
я стоимость 

(руб.) 

Протяжённост
ь (м) 

Инвентарный номер по бух. 
учету 

Подземная 
этажность 

Номер и дата 
паспорта БТИ 

 Раздел 1.1 - Нежилые здания и помещения 

1 

1-001, 2-этажн. 
административное, Нежилое 
здание 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Стрельнинское 

ш, дом № 9А 

3 760 604,40 310,1 669-11 2 1977 
Кадастровый номер: 
47:14:1204001:577 
Собственность № 47-78-21/041/2009-194 от 21.08.2009 14 676 682,59   10102000001   №б/н от 27.03.2009 

2 

1-002, Клуб, Нежилое здание 188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д 
7 619 041,50 3 594 17-26 2 1975 Кадастровый номер: 

47:14:1311001:217 
Собственность № 47-78-21/040/2009-284 от 22.09.2009 68 086 145,26   10102000002 1 №б/н от 27.03.2009 

3 

1-003, Столовая, Нежилое здание 188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д 
535 800,00 314,2 41:230:002:000007170 1 1972 Кадастровый номер: 

47:14:1311001:7 
Собственность № 47-47/021-47/021/042/2015-7822 от 15.12.2015 6 930 849,82       №б/н от 10.06.2011 



3 
 

4 

1-004, Баня, Нежилое здание 188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 49 
321 172,05 117,9 1303-11 1 1973 Кадастровый номер: 

47:14:1311001:219 
Собственность № 47-78-21/041/2009-193 от 21.08.2009 322 271,39       №б/н от 27.03.2009 

5 

1-005, Насосная станция, 
Нежилое здание 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, территория 
"Промзона Водолей", 

строение 3 

  71,3 41:230:002:000050280 1 1995 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:38272 

Собственность № 47:14:0000000:38272-47/021/201 от 13.11.2017 912 718,43   10851000010   №б/н от 15.04.2012 

 Раздел 1.2 - Жилые здания и помещения 

6 

2-001, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 1, 
квартира 2 

  53,2 1314-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1034 
Собственность № 47:14:1204001:1034-47/008/2018-1 от 
02.11.2018 1 206 446,72       № от 

7 

2-002, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 1, 
квартира 5 

  52,2 1314-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1041 
Собственность № 47:14:1204001:1041-47/008/2018-1 от 
12.11.2018 1 183 769,15       № от 

8 

2-003, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 1, 
квартира 8 

  54,9 1314-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1035 
Собственность № 47:14:1204001:1035-47/008/2018-1 от 
12.11.2018 1 244 998,59       № от 

9 

2-004, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 1, 
квартира 10 

  46,4 1314-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1039 
Собственность № 47:14:1204001:1039-47/008/2018-1 от 
12.11.2018 1 052 239,25       № от 

10 2-005, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н,   44,7 1313     



4 
 

Кадастровый номер: 
47:14:1204001:892 

Ропша п, дом № 2, 
квартира 3 

Собственность № 47:14:1204001:892-47/028/2018-1 от 21.11.2018 1 013 687,38       № от 

11 

2-006, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2, 
квартира 5 

  53,3 1313     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:900 
Собственность № 47:14:1204001:900-47/028/2018-1 от 21.11.2018 1 208 714,48       № от 

12 

2-007, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2, 
квартира 10 

  43,9 1313     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:898 
Собственность № 47:14:1204001:898-47/008/2018-1 от 20.11.2018 995 545,32       № от 

13 

2-008, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2, 
квартира 11 

  51,7 1313     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:897 
Собственность № 47:14:1204001:897-47/028/2018-1 от 21.11.2018 1 172 430,37       № от 

14 

2-009, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 23, 
квартира 2 

  53,7 31-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:584 
Собственность № 47:14:1311001:584-47/008/2018-2 от 11.12.2018 1 282 415,07       № от 

15 

2-010, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 23, 
квартира 5 

  53,9 31-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:583 
Собственность № 47:14:1311001:583-47/021/2018-1 от 29.10.2018 1 287 191,29       № от 

16 

2-011, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 23, 
квартира 11 

  52 31-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:592 
Собственность № 47:14:1311001:592-47/008/2018-1 от 12.12.2018 1 241 817,20       № от 

17 

2-012, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/2, 
квартира 7 

  72 690     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1126 



5 
 

Собственность № 47:14:1204001:1126-47/018/2018-1 от 
25.12.2018 1 614 178,08       № от 

18 

2-013, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 
Ропша п, дом № 2/3, 

квартира 3, этаж 2 

  67,9 487-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:759 
Собственность № 47:14:1204001:759-47/007/2019-1 от 09.01.2019 1 522 259,61       № от 

19 

2-014, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/15, 
квартира 4, этаж 2, доля 

21/55 

  31,04 41:230:002:000005760     
Кадастровый номер: 
47:14:1204001:746 

Собственность № 47-78-21/040/2009-285 от 22.09.2009 1 211 991,94       № от 

20 

2-015, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/16, 
квартира 2, этаж 1, доля 

11/20 

  45,38 560-11     
Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1046 

Собственность № 47:14:1204001:1046-47/008/2018-1 от 
28.12.2018 1 915 752,30       № от 

21 

2-016, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/38, 
квартира 1, этаж 1 

  58,6 457-1     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1184 
Собственность № 47:14:1204001:1184-47/008/2019-1 от 
14.01.2019 1 313 761,60       № от 

22 

2-017, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/38, 
квартира 5, этаж 2 

  72,4 457-1     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1191 
Собственность № 47:14:1204001:1191-47/008/2019-1 от 
14.01.2019 1 623 145,74       № от 

23 

2-018, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 2/40, 
квартира 6, этаж 2 

  81,4 439-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1205 
Собственность № 47:14:1204001:1205-47/008/2019-1 от 
14.01.2019 3 260 167,68       № от 



6 
 

24 

2-019, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 11, 
квартира 4, этаж 2 

  31,4 1-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:291 
Собственность № 47:14:1311001:291-47/008/2019-1 от 07.02.2019 770 527,74       № от 

25 

2-020, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 11, 
квартира 10, этаж 2 

  44,2 1-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:294 
Собственность № 47:14:1311001:294-47/008/2019-1 от 07.02.2019 1 055 544,62       № от 

26 

2-021, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 11, 
квартира 12, этаж 2 

  30,5 1-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:296 
Собственность № 47:14:1311001:296-47/008/2019-1 от 07.02.2019 748 442,55       № от 

27 

2-022, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Михайловская д, дом № 
1/28, квартира 11, этаж 2 

  50,8 47:230:002:000020540     
Кадастровый номер: 
47:14:1205002:248 
Собственность № 47:14:1205002:248-47/007/2019-1 от 08.02.2019 1 914 170,92       № от 

28 

2-023, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 1, этаж 1 

  25,8 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:722 
Собственность № 47:14:1311001:722-47/007/2019-1 от 08.02.2019 1 255 235,02       № от 

29 

2-024, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 2, этаж 1 

  26,3 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:723 
Собственность № 47:14:1311001:723-47/008/2019-1 от 07.02.2019 1 279 561,28       № от 

30 

2-025, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 4, этаж 1 

  36,4 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:725 
Собственность № 47:14:1311001:725-47/0072019-1 от 08.02.2019 1 492 156,12       № от 

31 2-026, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н,   16,1 10/26     



7 
 

Кадастровый номер: 
47:14:1311001:735 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 7, этаж 2 

Собственность № 47:14:1311001:735-47/007/2019-1 от 08.02.2019 783 305,57       № от 

32 

2-027, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 14, этаж 2 

  46,7 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:739 
Собственность № 47:14:1311001:739-47/007/2019-1 от 08.02.2019 1 914 387,11       № от 

33 

2-028, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 18, этаж 1 

  33,4 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:732 
Собственность № 47:14:1311001:732-47/007/2019-1 от 08.02.2019 1 624 994,17       № от 

34 

2-029, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 19, этаж 2 

  31,1 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:740 
Собственность № 47:14:1311001:740-47/007/2019-1 от 08.02.2019 1 513 093,37       № от 

35 

2-030, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 39, 
квартира 20, этаж 2 

  16,8 10/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:741 
Собственность № 47:14:1311001:741-47/007/2019-1 от 08.02.2019 817 362,34       № от 

36 

2-031, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 16, 
квартира 3, этаж 1 

  24,9 39-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:804 
Собственность № 47:14:1311001:804-47/025/2019-1 от 27.02.2019 611 023,59       № от 

37 

2-032, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 19, 
квартира 1, этаж 1 

  21,9 42-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:913 
Собственность № 47:14:1311001:913-47/007/2019-1 от 27.02.2019 537 406,29       № от 

38 

2-033, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 19, 
квартира 2, этаж 1 

  21,6 42-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:915 



8 
 

Собственность № 47:14:1311001:915-47/021/2019-1 от 27.02.2019 530 044,56       № от 

39 

2-034, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 21, 
квартира 3, этаж 2 

  53 33-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:757 
Собственность № 47:14:1311001:757-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 265 698,30       № от 

40 

2-035, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 21, 
квартира 5, этаж 1 

  42,6 33-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:752 
Собственность № 47:14:1311001:752-47/021/2019-1 от 28.02.2019 1 017 334,86       № от 

41 

2-036, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 22, 
квартира 7, этаж 2 

  42,2 32-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:580 
Собственность № 47:14:1311001:580-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 007 782,42       № от 

42 

2-037, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 22, 
квартира 13, этаж 2 

  42,1 32-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:577 
Собственность № 47:14:1311001:577-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 005 394,31       № от 

43 

2-038, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 22, 
квартира 14, этаж 2 

  42,5 32-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:567 
Собственность № 47:14:1311001:567-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 014 946,75       № от 

44 

2-039, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 32, 
квартира 4, этаж 1 

  61,8 37/26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:598 
Собственность № 47:14:1311001:598-47/021/2019-1 от 28.02.2019 2 373 102,08       № от 

45 

2-040, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 33, 
квартира 1, этаж 1 

  42,1 38-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:922 
Собственность № 47:14:1311001:922-47/026/2019-1 от 27.02.2019 1 005 394,31       № от 



9 
 

46 

2-041, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 33, 
квартира 5, этаж 2 

  42,1 38-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:930 
Собственность № 47:14:1311001:930-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 005 394,31       № от 

47 

2-042, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 33, 
квартира 9, этаж 1 

  62,1 38-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:926 
Собственность № 47:14:1311001:926-47/021/2019-2 от 27.02.2019 1 466 115,80       № от 

48 

2-043, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 33, 
квартира 11, этаж 1 

  53,1 38-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:928 
Собственность № 47:14:1311001:928-47/025/2019-1 от 27.02.2019 1 268 086,41       № от 

49 

2-044, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 46, 
квартира 2, этаж 1 

  24,7 770-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:850 
Собственность № 47:14:1204001:850-47/024/2019-1 от 30.04.2019 575 569,53       № от 

50 

2-045, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 46, 
квартира 3, этаж 1 

  33,9 770-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:851 
Собственность № 47:14:1204001:851-47/024/2019-1 от 30.04.2019 789 951,70       № от 

51 

2-046, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 47, 
квартира 2, этаж 1 

  32,7 704-11     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:815 
Собственность № 47:14:1204001:815-47/024/2019-1 от 30.04.2019 761 988,81       № от 

52 

2-047, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дом № 49, 
квартира 4, этаж 1 

  23,6 703     Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1511 
Собственность № 47:14:1204001:1511-47/024/2019-1 от 
30.04.2019 503 668,84       № от 

53 2-048, Квартира, Жилое 
помещение 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н,   30,3 434-11     



10 
 

Кадастровый номер: 
47:14:1204001:1063 

Ропша п, дом № 51, 
квартира 4, этаж 1 

Собственность № 47:14:1204001:1063-47/024/2019-1 от 
30.04.2019 706 063,02       № от 

54 

2-049, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 36, 
квартира 1, этаж 1 

  41 4-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:418 
Собственность № 47:14:1311001:418-47/026/2019-1 от 30.05.2019 979 125,10       № от 

55 

2-050, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 36, 
квартира 22, этаж 2 

  41,2 4-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:438 
Собственность № 47:14:1311001:438-47/018/2019-1 от 31.05.2019 983 901,32       № от 

56 

2-051, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 37, 
квартира 1, этаж 1 

  41,3 6-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:710 
Собственность № 47:14:1311001:710-47/018/2019-1 от 31.05.2019 1 693 023,29       № от 

57 

2-052, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 37, 
квартира 4, этаж 1 

  46,2 6-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:701 
Собственность № 47:14:1311001:701-47/018/2019-1 от 31.05.2019 1 893 890,46       № от 

58 

2-053, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 37, 
квартира 6, этаж 2 

  42 6-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:715 
Собственность № 47:14:1311001:715-47/018/2019-1 от 31.05.2019 1 721 718,60       № от 

59 

2-054, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 37, 
квартира 20, этаж 2 

  29,2 6-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:719 
Собственность № 47:14:1311001:719-47/017/2019-1 от 30.05.2019 1 420 653,58       № от 

60 

2-055, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 38, 
квартира 5, этаж 2 

  34,2 8-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:356 



11 
 

Собственность № 47:14:1311001:356-47/017/2019-1 от 30.05.2019 839 237,22       № от 

61 

2-056, Квартира, Жилое 
помещение 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 38, 
квартира 22, этаж 2 

  25,7 8-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:338 
Собственность № 47:14:1311001:338-47/017/2019-1 от 30.05.2019 630 654,87       № от 

62 

2-057, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 35, 
квартира 5, этаж 2 

  42,2 3-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:954 
Собственность № 47:14:1311001:954-47/018/2019-1 от 18.06.2019 1 007 782,42       № от 

63 

2-058, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 35, 
квартира 9, этаж 1 

  45,2 3-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:948 
Собственность № 47:14:1311001:948-47/018/2019-1 от 18.06.2019 1 079 425,72       № от 

64 

2-059, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 35, 
квартира 14, этаж 2 

  46,4 3-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:939 
Собственность № 47:14:1311001:939-47/018/2019-1 от 18.06.2019 1 108 083,04       № от 

65 

2-060, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 35, 
квартира 19, этаж 2 

  46,1 3-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:940 
Собственность № 47:14:1311001:940-47/018/2019-1 от 13.06.2019 1 100 918,71       № от 

66 

2-061, Квартира, Жилое 
помещение 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, дом № 35, 
квартира 20, этаж 2 

  28,8 3-26     Кадастровый номер: 
47:14:1311001:941 
Собственность № 47:14:1311001:941-47/012/2019-1 от 11.06.2019 706 726,08       № от 

 Подраздел 1.3 - Сооружения (объекты газоснабжения) 

67 

3-001, Газовые сети (без 
координат границ), Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д 
    41:230:002:000036400:0400:00000   2006 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:37708 



12 
 

Собственность № 47:14:0000000:37708-47/007/2018-1 от 
16.11.2018   2 972     №б/н от 31.08.2012 

68 

3-002, Подводящий 
распределительный газопровод с 
газопроводами-вводами в 
двухэтажные жилые дома №1 и 
№2 в пос.Ропша, Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п 
577 390,00       2012 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39564 
Собственность № 47:14:0000000:39564-47/017/2018-1 от 
22.12.2018   269,1     № от 

69 

3-003, Подводящий 
распределительный газопровод с 
газопроводами-вводами в дома 
№2/2, 2/3, 2/15, 2/16, 2/38, 2/39, 
2/40 в пос.Ропша, Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п 
2 129 510,00       2012 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39565 
Собственность № 47:14:0000000:39565-47/017/2018-1 от 
22.12.2018   963,5     № от 

70 

3-004, Распределительный 
газопровод для газоснабжения 
жилой застройки 
д.Михайловская, Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Михайловская д 
8 626 770,00       2011 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39566 
Собственность № 47:14:0000000:39566-47/017/2018-1 от 
24.12.2018   3 051     № от 

71 

3-005, Распределительный 
газопровод для газоснабжения 
жилой застройки пос.Ропша 
(восточная часть), Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п 
9 118 200,00       2012 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39567 
Собственность № 47:14:0000000:39567-47/017/2018-1 от 
24.12.2018   2 665     № от 



13 
 

72 

3-006, Распределительный 
газопровод для газоснабжения 
жилой застройки пос.Ропша 
(западная часть), Объект 
газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п 
4 787 220,00       2013 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39568 
Собственность № 47:14:0000000:39568-47/017/2018-1 от 
24.12.2018   1 400     № от 

73 

3-007, Распределительный 
газопровод для газоснабжения 
жилой застройки дер.Глядино, 
Объект газоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Глядино д 
25 204 650,00       2014 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39571 
Собственность № 47:14:0000000:39571-47/017/2018-1 от 
26.12.2018   8 906,1     № от 

 Подраздел 1.3 - Сооружения (объекты водоснабжения) 

74 

3-008, Башня Рожновского БР-25, 
Объект водоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д 
        1994 

Кадастровый номер: 
Собственность № Договор о безвозмездной передаче имущества 
в муниципальную собственность Ропшинского с/п №2 от 
28.10.2013 

        № от 

75 

3-009, Буровая скважина, Объект 
водоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д 
        1958 

Кадастровый номер: 
Собственность № Договор о безвозмездной передаче имущества 
в муниципальную собственность Ропшинского с/п №2 от 
28.10.2013 

        № от 

76 

3-010, Водопровод (д.Малые 
Горки - д.Большие Горки - 
д.Нижняя Кипень), Объект 
водоснабжения 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д 
        1987 

Кадастровый номер: 
Собственность № Договор о безвозмездной передаче имущества 
в муниципальную собственность Ропшинского с/п №2 от 
28.10.2013 

        № от 



14 
 

 Подраздел 1.3 - Сооружения (автомобильные дороги) 

77 

3-011, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Конюшенная ул 
        1973 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39545 
Собственность № 47:14:0000000:39545-47/017/2018-1 от 
20.11.2018   722     № от 

78 

3-012, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования) (без координат 
границ), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Романенко ул 
    41:230:002:0000032960:0400:0000

0     

Кадастровый номер: 
47:14:1204021:79 
Собственность № 47-47-21/021/2013-104 от 12.08.2013   917     № от 

79 

3-013, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Новостроек ул 

        2000 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39628 
Собственность № 47:14:0000000:39628-47/017/2019-1 от 
03.05.2019   436     № от 

80 

3-014, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, проезд 
Благовещенский 

        1970 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39620 
Собственность № 47:14:0000000:39620-47/017/2019-1 от 
03.05.2019   406     № от 

81 

3-015, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Олики д, Транспортный 
тупик 

        2000 
Кадастровый номер: 
47:14:1207010:5 
Собственность № 47:14:1207010:5-47/017/2019-1 от 03.05.2019   30     № от 

82 
3-016, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Культуры б-р 
        1975 



15 
 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39629 
Собственность № 47:14:0000000:39629-47/017/2019-1 от 
03.05.2019   461     № от 

83 

3-017, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Весенняя ул 
        1995 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39619 
Собственность № 47:14:0000000:39619-47/017/2019-1 от 
03.05.2019   1 133     № от 

84 

3-018, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
Малогорская ул 

        1970 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:39631 
Собственность № 47:14:0000000:39631-47/017/2019-1 от 
28.05.2019   1 288     № от 

85 

3-019, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Фабричный пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   390     № от 

86 

3-020, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Изумрудная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   700     № от 

87 

3-021, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Пальчикова ул 

        1975 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:38417 
Собственность №  от   1 320     № от 

88 
3-022, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Рытова ул 
          



16 
 

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   355     № от 

89 

3-023, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Речная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   360     № от 

90 

3-024, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Лесная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   2 800     № от 

91 

3-025, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Светлая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   940     № от 

92 

3-026, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Дачный пер 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   300     № от 

93 

3-027, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Оранжерейная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   300     № от 

94 

3-028, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Оранжерейный 

пр-д 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   350     № от 



17 
 

95 

3-029, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, дорога от дома 
2/2 до дома 2/40 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   320     № от 

96 

3-030, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Кировский пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 065     № от 

97 

3-031, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Детская ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   480     № от 

98 

3-032, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Школьная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   600     № от 

99 

3-033, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Мира ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   750     № от 

100 

3-034, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Молодежная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   350     № от 

101 

3-035, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Молодежный 
проезд 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   89     № от 



18 
 

102 

3-036, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Арнольда ул 
        1975 

Кадастровый номер: 
47:14:0000000:38496 
Собственность №  от   366     № от 

103 

3-037, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Княжегорский 

пер 

        1975 
Кадастровый номер: 
47:14:1204021:149 
Собственность №  от   123     № от 

104 

3-038, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Ольгин пер 
        1975 

Кадастровый номер: 
47:14:1204021:150 
Собственность №  от   243     № от 

105 

3-039, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Родниковая ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   630     № от 

106 

3-040, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Генерала 
Федюнинского ул 

        1975 
Кадастровый номер: 
47:14:0000000:38550 
Собственность №  от   663     № от 

107 

3-041, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Складская ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   254     № от 



19 
 

108 

3-042, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Новый пер 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   120     № от 

109 

3-043, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Заячий пер 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   150     № от 

110 

3-044, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Ропша п, Тихая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   375     № от 

111 

3-045, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Петровская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   435     № от 

112 

3-046, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Счастливая ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   320     № от 

113 

3-047, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Ропша п, Стрельнинское 

ш, тупиковые проезды 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   680     № от 

114 

3-048, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Олики д, Васильковая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   330     № от 



20 
 

115 

3-049, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Вишнёвая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   375     № от 

116 

3-050, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Владимирская ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   370     № от 

117 

3-051, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Заречная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   765     № от 

118 

3-052, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Олики д, Липовая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   375     № от 

119 

3-053, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 
Олики д, Луговая ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   430     № от 

120 

3-054, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Окружная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 877     № от 

121 

3-055, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Рябиновая ул 
          

Кадастровый номер: 



21 
 

Собственность №  от   415     № от 

122 

3-056, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188513, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Олики д, Сибилевская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 000     № от 

123 

3-057, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Сиреневая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   265     № от 

124 

3-058, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Солнечная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   335     № от 

125 

3-059, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, Яблоневая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   350     № от 

126 

3-060, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, 1-я линия 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   220     № от 

127 

3-061, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, 2-я линия 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   220     № от 

128 
3-062, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 
Олики д, 3-я линия 

          



22 
 

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   220     № от 

129 

3-063, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Олики д, 4-я линия 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   220     № от 

130 

3-064, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Михайловская д, 
Александровская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   180     № от 

131 

3-065, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Михайловская д, 
Конюшенная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   700     № от 

132 

3-066, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Михайловская д, Тихий 

пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   390     № от 

133 

3-067, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Михайловская д, (улица 
без названия) 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   6 900     № от 

134 

3-068, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, проезд к 
дворовым территориям 

домов №11, 43, 44, 45 

          

Кадастровый номер: 

Собственность №  от   510     № от 



23 
 

135 

3-069, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, проезд к 
дворовым территориям 

домов №41, 31, 32, 33 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   450     № от 

136 

3-070, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, проезд к 
дворовым территориям 

домов №34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40 

          

Кадастровый номер: 

Собственность №  от   400     № от 

137 

3-071, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Авиационная 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   300     № от 

138 

3-072, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Березовая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   325     № от 

139 

3-073, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Яльгелево д, Голованова 

ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   500     № от 

140 

3-074, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, 
Красносельская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 150     № от 

141 
3-075, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Яльгелево д, Морская ул 

          



24 
 

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   700     № от 

142 

3-076, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Садовая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   450     № от 

143 

3-077, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Солнечная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   29     № от 

144 

3-078, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Цветочная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   760     № от 

145 

3-079, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, Южная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   480     № от 

146 

3-080, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Яльгелево д, (улица без 
названия) 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 500     № от 

147 

3-081, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188518, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Коцелово д, Гончарная ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   920     № от 



25 
 

148 

3-082, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Глядино д, Виноградный 

пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   80     № от 

149 

3-083, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Верхняя ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 230     № от 

150 

3-084, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Крайняя ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   100     № от 

151 

3-085, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Липовая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   320     № от 

152 

3-086, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Нижняя ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 130     № от 

153 

3-087, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Придорожный 
пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   260     № от 

154 

3-088, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Глядино д, Родниковая ул 
          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   700     № от 



26 
 

155 

3-089, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Глядино д, Средний пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   240     № от 

156 

3-090, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Глядино д, Угловой пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   153     № от 

157 

3-091, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
Георгиевская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   470     № от 

158 

3-092, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Гончарова 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   575     № от 

159 

3-093, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
Ивановская ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   800     № от 

160 

3-094, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 
Малые Горки д, Казачья 

ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   390     № от 

161 

3-095, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Карьерная 
ул 

          

Кадастровый номер: 



27 
 

Собственность №  от   960     № от 

162 

3-096, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Кедровый 
пер 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   160     № от 

163 

3-097, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Парковая 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   520     № от 

164 

3-098, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
Раздольная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   190     № от 

165 

3-099, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
Самоцветная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   175     № от 

166 

3-100, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Сиреневая 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   375     № от 

167 

3-101, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, Хорошая 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   195     № от 

168 
3-102, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, 
          



28 
 

Кадастровый номер: Шоссейная ул 
Собственность №  от   565     № от 

169 

3-103, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Малые Горки д, (улица без 
названия) 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 400     № от 

170 

3-104, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, Добрая 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   360     № от 

171 

3-105, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, 
Заречная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   200     № от 

172 

3-106, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, Зелёная 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   320     № от 

173 

3-107, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, 
Мельничная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   250     № от 

174 

3-108, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, 
Придорожная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   360     № от 



29 
 

175 

3-109, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, 
Счастливая ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   200     № от 

176 

3-110, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, 
Яблоневая ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   360     № от 

177 

3-111, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 
Большие Горки д, от 

автодороги Ропша-Кипень 
до дома 55 

          

Кадастровый номер: 

Собственность №  от   300     № от 

178 

3-112, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, 

Большие Горки д, (улица 
без названия) 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   2 280     № от 

179 

3-113, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Нижняя Кипень д, Луговая 
ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   520     № от 

180 

3-114, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Нижняя Кипень д, 
Усадебная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   177     № от 

181 

3-115, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Нижняя Кипень д, 
Ягодная ул 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   520     № от 



30 
 

182 

3-116, Автомобильная дорога 
местного значения (общего 
пользования), Автодороги мосты 

188514, Ленинградская 
обл, Ломоносовский р-н, 

Нижняя Кипень д, по 
дер.Нижняя Кипень 

          

Кадастровый номер: 
Собственность №  от   1 160     № от 

 
 
Сведения подготовил _____________________ Барановский Тарас Николаевич 
 



31 
 

Приложение №2 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
от 05.07.2019 г. № 347 

 
Форма по объектам - земельные участки: 
 

 Балансодержатель: реестровый №000000005 

 Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 
 
 188514, Ленинградская обл, Ломоносовский р-н, Ропша п, Стрельнинское ш, дом № 9А 

        

№ 
п/п 

Номер карты и наименование объекта 
недвижимости Адрес Кадастровая 

стоимость 
(руб.) 

Площадь (кв.м) Категория земель 
Вид 

разрешенного 
использования Кадастровый номер 

Основание нахождения   

 Раздел 1.5 - Земельные участки 

1 

5-003, Земельный участок Ленинградская обл, Ломоносовский 
р-н, Глядино д 

208 960,31 227 Земли населенных 
пунктов 

Для 
размещения 

детских 
площадок, 

площадок для 
отдыха 

Кадастровый номер: 47:14:1210007:62 

Право постоянного бессрочного пользования № 47:14:1210007:62-47/021/2017-1 от 
26.01.2017 

2 

5-004, Земельный участок Ленинградская обл, Ломоносовский 
р-н, Глядино д 

207 119,25 225 Земли населенных 
пунктов 

Для 
размещения 

детских 
площадок, 

площадок для 
отдыха 

Кадастровый номер: 47:14:1210009:36 

Право постоянного бессрочного пользования № 47:14:1210009:36-47/021/2017-1 от 
26.01.2017 

3 

5-005, Земельный участок Ленинградская обл, Ломоносовский 
р-н, Коцелово д 

388 463,66 422 Земли населенных 
пунктов 

Для 
размещения 

детских 
площадок, 

площадок для 
отдыха 

Кадастровый номер: 47:14:1310002:65 

Право постоянного бессрочного пользования № 47:14:1310002:65-47/021/2017-1 от 
26.01.2017 

4 5-006, Земельный участок 188514, Ленинградская обл, 254 983,50 225 Земли населенных Для 



32 
 

Кадастровый номер: 47:14:1204018:35 Ломоносовский р-н, Ропша п, 
Генерала Федюнинского ул 

пунктов размещения 
детских 

площадок, 
площадок для 

отдыха 

Право постоянного бессрочного пользования № 47:14:1204018:35-47/021/2017-1 от 
26.01.2017 

5 

5-008, Земельный участок 188513, Ленинградская обл, 
Ломоносовский р-н, Олики д, 

Сибилевская ул 18 960 975,90 25 251 Земли населенных 
пунктов 

Земельные 
участки 

(территории) 
общего 

пользования 

Кадастровый номер: 47:14:0000000:39120 

Право постоянного бессрочного пользования № 47:14:0000000:39120-47/008/2018-1 от 
05.12.2018 

 
 
Сведения подготовил _____________________ Барановский Тарас Николаевич 
 



33 
 

Приложение №3 
к постановлению местной администрации 

Ропшинского сельского поселения 
от 05.07.2019 г. № 347 

 
Форма по ограничениям (обременениям) на объекты имущества: 
 

Реестровый 
номер 

Объект имущества Часть 
площади 

Общая 
площадь 

Арендатор Дата 
возникновения 

Сведения о 
регистрации 

Документы-основания Актуальность 

Дата 
прекращения 

Документ 
(регистратор) 

Недвижимое имущество кол. 9 
Подраздел 1.3 - Сооружения (объекты водоснабжения) кол.: 3 
Договор хозяйственного ведения кол.: 3 
000000041 Башня Рожновского БР-25 

(д.Большие Горки) 
    МУП "Водолей" 25.11.2014 №  от Договор № 1 от 25.11.2014 ДЕЙСТВУЕТ 

  Регистрация обременения 
000000007 от 25.11.2014 
0:00:00 

000000043 Буровая скважина (д.Большие 
Горки) 

    МУП "Водолей" 25.11.2014 №  от Договор № 1 от 25.11.2014 ДЕЙСТВУЕТ 
  Регистрация обременения 

000000007 от 25.11.2014 
0:00:00 

000000044 Водопровод (д.Малые Горки - 
д.Большие Горки - д.Нижняя 
Кипень) 

    МУП "Водолей" 25.11.2014 №  от Договор № 1 от 25.11.2014 ДЕЙСТВУЕТ 
  Регистрация обременения 

000000007 от 25.11.2014 
0:00:00 

Раздел 1.1 - Нежилые здания и помещения кол.: 6 
Аренда кол.: 3 
000000009 Нежилое здание (столовая, 

д.Яльгелево) 
314,2 314,2 ИП Исмаилов Акиф Наби 

оглы 
18.10.2016 № 47:14:1311001:7-

47/021/2017-2 от 
13.01.2017 

Договор № 1-2016 от 
18.10.2016 

ДЕЙСТВУЕТ 

18.10.2021 Регистрация обременения 
000000002 от 18.10.2016 
0:00:00 

000000006 Нежилое здание (2-этажн. 
административное, п.Ропша) 

75,4 310,1 УФПС Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области 
- филиал ФГУП "Почта 
России" 

01.01.2019 №  от Договор № 1 . от 23.04.2019 ДЕЙСТВУЕТ 
31.12.2022 Регистрация обременения 

000000005 от 23.04.2019 
0:00:00 

000000006 Нежилое здание (2-этажн. 
административное, п.Ропша) 

70,17 310,1 УФПС Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области 
- филиал ФГУП "Почта 
России" 

11.09.2008 №  от Договор № 2 от 11.09.2008 НЕ ДЕЙСТВУЕТ 
22.04.2019 Регистрация обременения 

000000001 от 11.09.2008 
0:00:00 

Договор безвозмездного временного пользования объектом нежилого фонда кол.: 1 
000000008 Нежилое здание (клуб, 1 168,3 3 594 КУМИ администрации 23.04.2010 №  от Договор № 1.  от 23.04.2010 ДЕЙСТВУЕТ 



34 
 

д.Яльгелево) муниципального 
образования 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Ленинградской области 

23.04.2059 Регистрация обременения 
000000003 от 23.04.2010 
0:00:00 

Договор хозяйственного ведения кол.: 1 
000000012 Нежилое здание (насосная 

станция, массив Новая Ропша) 
71,3 71,3 МУП "Водолей" 11.04.2018 №  от Договор № 1  . от 

11.04.2018 
ДЕЙСТВУЕТ 

  Регистрация обременения 
000000006 от 11.04.2018 
0:00:00 

Оперативное управление кол.: 1 
000000008 Нежилое здание (клуб, 

д.Яльгелево) 
2 425,7 3 594 МКУ «Культурно-

спортивный центр 
Ропшинское сельское 
поселение» 

01.01.2017 № 
47:14:1311001:217-
47/021/2018-1 от 
09.08.2018 

Договор № 1   . от 
28.12.2016 

ДЕЙСТВУЕТ 

  Регистрация обременения 
000000004 от 28.12.2016 
0:00:00 

 
 
Сведения подготовил _____________________ Барановский Тарас Николаевич 


